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Indfødsretsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Indfødsretsudvalget har den 10. september 2024 stillet følgende spørgsmål nr. 233 

(Alm. del), folketingsåret 2023-24, efter ønske fra Mikkel Bjørn (DF) til udlændinge- 

og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 233: 

 

Vil ministeren i relation til Højesterets dom af 22. marts 2023 med sagsnummer BS-

23360/2022-HJR redegøre for, om den pågældende kvinde siden Højesterets dom 

har afvist at lade sig evakuere til Danmark, og om dette forhold kan have betydning 

for proportionalitetsvurderingen i en eventuel fornyet sag om fratagelse af dansk 

indfødsret, herunder henset til, at hun i dommens anbringender ikke bestrider, at 

hun er iransk statsborger? Vil ministeren tage initiativ til en fornyet sag om frata-

gelse, såfremt kvinden fortsat bor i Syrien? Der henvises til artiklen "Danmarks Sy-

rien-mødre: Tilbage i samfundet” bragt på ekstrabladet.dk den 5. september 2024, 

hvoraf det fremgår, at kvinden efter Højesterets dom har afvist evakuering til Dan-

mark og stadig befinder sig i al-Roj-lejren for at unddrage sig dansk strafforfølgelse 

for at have tilsluttet sig terrorgruppen Islamisk Stat. 

 

Svar: 

 

1. Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmå-

let indhentet et bidrag fra Udenrigsministeriet, der har oplyst følgende: 

 

”Den mor, som i marts 2023 fik medhold i Højesteret i en sag om administrativ 

fratagelse af sit statsborgerskab, ønskede ikke at tage imod tilbuddet om evaku-

ering af hende selv og hendes to børn i forbindelse med den seneste evakuering 

i juni 2023.Tilbuddet om evakuering fra Roj-lejren står fortsat ved magt.” 

 

2. Udlændinge- og Integrationsministeriet kan henvise til, at det fremgår af præ-

misserne i Højesterets dom af 22. marts 2023, sag BS-23360/2022-HJR, som der 

henvises til i spørgsmålet, bl.a., at Højesteret finder, at der ved proportionalitetsaf-

vejningen ikke kan lægges vægt på den tilknytning til Syrien, som appellanten, A, 

har fået til dette land ved at være indrejst uden tilladelse fra de syriske myndighe-

der og have opholdt sig først i et område, der dengang ved kontrolleret af Islamisk 

Stat, og efterfølgende i al-Hol og al-Roj-lejrene. 
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Der henvises i øvrigt til Udlændinge- og Integrationsministeriets orientering om 

dom afsagt af Højesteret vedrørende administrativ fratagelse af dansk statsborger-

skab, jf. IFU (Alm. del) bilag 75 2022-23 (2. samling).  

 

3. Udlændinge- og Integrationsministeriet finder på det foreliggende grundlag ikke 

anledning til at indlede en ny sag om administrativ fratagelse af den pågældende 

kvindes danske statsborgerskab. 

 

 

 

Kaare Dybvad Bek  
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Christine V. Johansen 

 


